[image: ]    БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ
«АЙЫРЫМ ПРЕДМЕТТАРҘЫ
ТӘРӘНӘЙТЕП ӨЙРӘНЕҮСЕ
27-СЕ  МӘКТӘП»
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 27
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН\

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

			18.09.2025
	№
	18.09.2025

«Об организации и проведении
 школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, регистрационный номер №62644), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 №565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20.10.2021, регистрационный номер №65495), от 14.02.2022 №73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17.03.2022, регистрационный номер №67780), от 26.01.2023 №55 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 06.03.2023, регистрационный номер №72537), от 05.08.2024 №528 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.09.2024, регистрационный номер №79370) приказом Министерства просвещения Республики Башкортостан от 30.08.2025 № 1160 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», от 05.09.2025 №1208 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказом Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15.09.2025 №454 «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», Соглашением между Министерством образования и науки Республики Башкортостан и Образовательным фондом «Талант и успех» от 23.08.2024 №08/24-7286/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела образования Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 05.09.2025 №179 «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в срок с 22 сентября по 27 октября 2025 года согласно графику проведения (Приложение №1) и в соответствии с Порядком проведения Олимпиады:
- по 14 общеобразовательным предметам: английский язык, география, история, китайский язык, литература, обществознание, право, русский язык, технология (труд), физическая культура - по заданиям, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями Республики Башкортостан, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2025-2026 учебном году; время начала Олимпиад - 13.00 ч.;
- по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия - с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационо-телекоммуникацонной сети «Интернет» (далее - платформа «Сириус.Курсы»); обеспечить участникам доступ к заданиям с 08.00 ч. до 22.00 ч. по местному времени в день проведения Олимпиады;
- по 4 общеобразовательным предметам: искусство (МХК), основы безопасности и защиты Родины, экология, экономика на платформе «Сириус.Курсы» по заданиям, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями Республики Башкортостан, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады.
2. Назначить школьным координатором Олимпиады заместителя директора по НМР Вахитову Л.М.
3. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени по каждому общеобразовательному предмету.
4. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в т.ч. информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Назначить руководителей ШМО ответственными за составление ранжированного списка участников олимпиады, распечатку заданий, доставку оригиналов работ и титульных листов в пункты проверки.
6. Сформировать состав организаторов в аудиториях из числа педагогов по предмету, не совпадающему с предметом Олимпиады..
7. Назначить учителя математики Орешникову И.В. техническим организатором для организации дистанционной олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».
8. Назначить общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся и сотрудников школы при проведении школьного этапа Олимпиады.
9. Зам.директора по НМР Вахитовой Л.М. информацию о сроках и результатах олимпиады своевременно размещать на школьном сайте.
10. Направить согласно графику Олимпиады в качестве членов жюри для проверки работ участников и в составе апелляционных комиссий Олимпиады учителей, утверждённых приказом Отдела образования управления по гуманитарным вопросам и образованию Администрации Советского района ГО г.Уфа РБ (Приложения №2, №3)
11. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении Олимпиады.
12. Обеспечить соблюдение требований государственных санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 и зарегистрированных Минюстом Российской Федерации  от 03.07.2020 г., регистрационный № 58824.
13. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы							А.Г. Ягудина

С приказом ознакомлен(а):                                                           Л.М. Вахитова

Приложение №1
к Пр.№ от 09.2024
График проведения школьного этапа Олимпиады
на 2025-2026 учебный год

	№
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Дни недели
	Формат проведения
	Комплект заданий

	1
	Французский язык
	22.09.2025
	Понедельник
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	2
	Русский язык
	23.09.2025
	Вторник
	очно
	4-6, 7-8, 9, 10-11

	3
	Обществознание
	24.09.2025
	Среда
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	4
	Астрономия
	25.09.2025
	Четверг
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9, 10, 11

	5
	Английский язык
	26.09.2025
	Пятница
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	6
	Немецкий язык
	27.09.2025
	Суббота
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	7
	География
	29.09.2025
	Понедельник
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	8
	Право
	30.09.2025
	Вторник
	очно
	9, 10, 11

	9
	История
	01.10.2025
	Среда
	очно
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	10
	Физика
	02.10.2025
	Четверг
	дистанционно
	5-8, 9-11

	11
	Экономика
	03.10.2025
	Пятница
	дистанционно
	5-7, 8-9, 10-11

	12
	Китайский язык
	04.10.2025
	Суббота
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	13
	Испанский язык
	04.10.2025
	Суббота
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	14
	Итальянский язык
	04.10.2025
	Суббота
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	15
	Литература
	06.10.2025
	Понедельник
	очно
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	16
	Физическая культура
	07.10.2025
	Вторник
	очно
	5-6, 7-8, 9-11

	17
	Экология
	08.10.2025
	Среда
	очно
	9, 10, 11

	18
	Биология (5-6 классы)
	09.10.2025
	Четверг
	дистанционно
	5-6

	Биология (7-11 классы)
	10.10.2025
	Пятница
	дистанционно
	7, 8, 9, 10, 11

	19
	Химия
	14.10.2025
	Вторник
	дистанционно
	5-8, 9, 10, 11

	20
	Искусство (МХК)
	15.10.2025
	Среда
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9, 10, 11

	21
	Математика (4-6 классы)
	16.10.2025
	Четверг
	дистанционно
	4, 5, 6

	Математика (7-11 классы)
	17 .10.2025
	Пятница
	дистанционно
	7-11

	22
	Труд (технология)
	18.10.2025
	Суббота
	очно
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	23
	Информатика (ИИ)
	20.10.2025
	Понедельник
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9-11

	24
	Основы безопасности и защиты Родины
	21.10.2025
	Вторник
	дистанционно
	5-6,7-8, 9, 10, 11

	Информатика (Робототехника)
	22.10.2025
	Среда
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9-11

	Информатика (Программирование)
	23.10.2025
	Четверг
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9-11

	Информатика (ИБ)
	24.10.2025
	Пятница
	дистанционно
	5-6, 7-8, 9-11

Приложение №2
Состав экспертной комиссии школьного этапа Олимпиады 2024-2025 учебного года

Английский язык
Галеева Э. Ф., учитель английского языка МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
География
Шумаева Н.В., учитель географии МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
История
Мухаметова Н. В., учитель истории и обществознания МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Литература
Самматова С. М, учитель русского языка и литературы МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Тухватуллина Г.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Обществознание
Мельниченко И. К., учитель истории и обществознания МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Право
Абдрафикова Л. В., учитель истории и обществознания МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Русский язык
Сингатулина Д. Н.., учитель русского языка и литературы МАОУ Школы №27 с с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Латыпова А.Ф., учитель русского языка и литературы МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Маторина А.С., учитель русского языка и литературы МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Русский язык (4 классы)
1. Малышева О.А., учитель начальных классов МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Физическая культура
Мельниченко И. В., учитель физической культуры МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Ананченко Е.В., учитель физической культуры МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Состав апелляционных комиссий Олимпиады2024-2025 учебного года
Русский язык, 4 класс
Малышева О.А., учитель начальных классов МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Алебян М.И., учитель русского языка и литературы МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Физкультура
Мельниченко И.В., учитель физической культуры МАОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

Приложение №3
График проведения ВсОШ, проверок и апелляции Советский район ГО г.Уфа РБ 2025-2026 уч год ШЭ

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	Дата, время, место проведения
	22.09.25
франц язык
13.00/ОУ
	23.09.25
русский язык
13.00/ОУ (до 18.00
	24.10.25
обществознание
13.00/ОУ
	25.09.25
астрономия
платформа
	26.09.25
англ.яз
13.00/ОУ
	27.09.25
нем.яз
13.00/ОУ

	[bookmark: _Hlk208494535]Время, место передачи работ
	22.09.25
до 16.00
метод отдел
	23.09.25
до 17.30
Школа 117
	24.10.25
до 17.00
ЦО 26
	информация на платформе
	26.09.25
до 17.00
Лицей 94
	27.09.25
до 16.00
метод отдел

	Дата, время проверок
	23.09.25 Гимназия № 64
ул. Российская, 54
15.00
	24.09.25
Школа 117/ 10.00
	25.10.25
ЦО 26
15.00
	информация на платформе
	29.09.25
Лицей 94 / 14.00
	29.09.25/14.00/
Гимназия 47 (ул. Парковая.12/1)

	Дата, время, место апелляции
	26.09.25 Гимназия № 64
 ул. Российская, 54
14.00
	26.09.25
Школа 117/ 15.00
	27.10.25
ЦО 26
15.00
	информация на платформе
	01.10.25
Лицей 94 / 14.00
	02.10.25/14.00/
Гимназия 47 (ул. Парковая.12/1)

	Дата, время, место проведения
	29.09.25
география
13.00/ОУ
	30.09.25
право
13.00/ОУ
	01.10.25
история
13.00/ОУ
	02.10.25
физика
платформа
	03.10.25
экономика
платформа
	04.10.25
кит, исп, итал. язык
13.00/ОУ

	[bookmark: _Hlk208494631]Время, место передачи работ
	29.09.25
до 17.00
Лицей 94
	30.09.25
до 17.00
Школа 100
	01.10.25
до 17.00
Школа 7
	информация на платформе
	информация на платформе
	04.10.25
до 16.00 скан
метод отдел

	Дата, время проверок
	30.09.25
Лицей 94
14.00
	01.10.25
Школа 100 14.00
	02.10.25
Школа 7
10.00
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время, место апелляции
	02.09.25
Лицей 94
15.00
	03.10.25
Школа 100
15.00
	06.10.25
Школа 7
15.00
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время, место проведения
	06.10.25
литература
13.00/ОУ
	07.10.25
физкультура
13.00/ОУ
Практика по отдельному графику и приказу
	08.10.25
экология
платформа
	09.10.25
биология
[bookmark: _GoBack](5-6)
платформа
	10.10.25
биология (7-11)
платформа

	[bookmark: _Hlk208494685]Время, место передачи работ
	06.10.25
до 17.00
Школа 117
	07.10.25
до 17.00
РПМГ 1
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время проверок
	07.10.25
Школа 117
10.00
	08.10.25
РПМГ 1
14.00
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время, место апелляции
	09.10.25
Школа 117
15.00
	10.10.25
РПМГ 1
14.00
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время, место проведения

	14.10.25
химия
платформа
	15.10.25
искусство (МХК)
платформа
	16.10.25
математика
4-6 классы
платформа
	17.10.25
математика
7-11 классы
платформа
	18.10.25
ТРУД (технология)
13.00/ОУ

	[bookmark: _Hlk208494721]Время, место передачи работ

	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	18.10.25
до 17.00 Школа 27

	[bookmark: _Hlk208494747]Дата, время проверок

	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	20.10.25
Школа 27
10.00

	Дата, время, место апелляции

	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	22.10.25
Школа 27
10.00

	[bookmark: _Hlk208485095]

	Дата, время, место проведения
	20.10.25
информатика (ИИ)
платформа
	21.10.25
ОБЗР
платформа
	22.10.25
информатика (Робототехника)
платформа
	23.10.25
информатика
(Программирование) платформа
	24.10.25
информатика
(ИБ)
платформа

	Время, место передачи работ
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время проверок
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

	Дата, время, место апелляции
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе
	информация на платформе

image1.jpeg